
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 98 del 07-06-2017

OGGETTO:
PULIAMO IN TONDO-SE TUTTI PULIAMO IN TONDO , PULIAMO IL MONDO".
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciassette addì sette del mese di Giugno con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che l'Assessore all'ambiente Vincenzo Garofalo, su proposta di alcune
associazioni locali Gruppo Scout Agesci Sala Consilina 1.C, l’associazione Natural-Mente,
E20Positivi, il gruppo Rifugio Cervati e l' ATAPS tutela ambientale onlus, intende
promuovere ed organizzare l’iniziativa ambientale “PULIAMO IN TONDO - Se tutti puliamo
in tondo, puliamo il mondo!”;

ATTESO:

 Che l'iniziativa ha lo scopo di sensibilizzare tutti i cittadini ad una maggiore e più attenta
considerazione e valorizzazione del territorio circostante;

 Che l’iniziativa prevede una serie di interventi sul territorio realizzata dalle associazioni
locali;

 Che per il giorno 16 giugno 2017 si intende invitare tutti i cittadini presso il santuario di San
Michele in Sala Consilina per effettuare il primo intervento del programma "Puliamo in
tondo";

 Che nella giornata del 16 giugno, oltre ad effettuare il primo intervento nei pressi del
Santuario dove i volontari troveranno a disposizione le attrezzature necessarie, sarà

presentato il programma delle iniziative su altre parti del territorio.

RILEVATO:

 Che alla fine degli interventi ogni associazione coinvolta potrà richiedere ai sensi del
vigente Regolamento comunale per l’assegnazione di aree a verde, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 7 dell’11/3/2016, di adottare uno dei luoghi
curandone la manutenzione e godendone per iniziative sociali e culturali e promozionali
previa intesa con l’Amministrazione Comunale.

 Che l’iniziativa tende a sensibilizzare i volontari ad affollare piazze, parchi, spazi per fare un
gesto concreto e salvare dal degrado e dall’incuria le aree del nostro paese;.

CONSIDERATO:

 Che questa iniziativa “PULIAMO IN TONDO - Se tutti puliamo in tondo, puliamo il mondo!”
è un’occasione non solo per il recupero ambientale di strade, boschi, parchi , ma anche per
creare un rapporto di collaborazione tra cittadini e istituzioni locali, unite per testimoniare il
proprio rispetto per il territorio;

 Che è intenzione dell'Amministrazione coinvolgere nelle prossime iniziative anche le scuole
del territorio per sensibilizzare i giovani sulle tematiche ambientali atteso che un futuro più
sostenibile può cominciare proprio attraverso l'educazione di ragazzi e bambini;

 Che l’iniziativa permette di sensibilizzare i cittadini del Comune di Sala Consilina anche
sulla corretta gestione dei rifiuti e sull’importanza di una particolare attenzione verso
l’ambiente;

 Che l’iniziativa pertanto si rivolge al mondo del volontariato, della scuola,
dell’associazionismo e a quanti hanno la sensibilità verso le problematiche legate alla tutela
dell’ambiente e del territorio;

RITENUTO di promuovere ed organizzare l’iniziativa in quanto costituisce un’importante occasione
per rinsaldare e costruire intorno al tema ambientale una rete collaborativa con i gruppi, le
associazioni, le scuole e tutte le altre organizzazioni presenti sul territorio;

P R O P O N E



1. Di promuovere ed organizzare l’iniziativa “PULIAMO IN TONDO - Se tutti puliamo in tondo,
puliamo il mondo!” con l’ausilio delle associazioni locali Gruppo Scout Agesci Sala Consilina 1.C,
associazione Natural-Mente, E20Positivi, gruppo Rifugio Cervati e ATAPS ed con le altre
espressioni dell’associazionismo locale che intendono aderire;

2. Di approvare per l’iniziativa l’acquisto di materiale necessario da far utilizzare nell’occasione ai
volontari (scope, rastrelli, vanghe, sacchetti ecc.) fino all’importo di € 200,00 da imputare al
bilancio di previsione 2017 come segue:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO

1574 9 3 1 103

3. Di demandare al Responsabile del Settore P.O. Polizia Municipale l’adozione del provvedimento
di impegno di spesa per la realizzazione dell’iniziativa;

4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4, D.Lgs

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artT. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto BARATTA GIAN MAURO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
Li', 05-06-2017 IL RESPONSABILE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

f.to BARATTA GIAN MAURO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 07-06-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 08-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 08-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 08-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


